
月 火 水 木 金

3/31 1 2 3 4

閉室 閉室 閉室 閉室 閉室

7 8 9 10 11

閉室
（入学式）

14 15 16 17 18

21 22 23 24 25

28 29 30

閉室
（昭和の日）

ご進級おめでとうございます！！

今年度の4月よりアクティ駕籠町を運営させていただきます、Z会グループ株式会社エデュケーショナルネット
ワークと申します。放課後等に子どもたちが『安心・安全に過ごせるアクティ駕籠町』を運営いたします。ス
タッフ一同、お子様の参加をお待ちしております。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

アクティは毎年更新手続きが必要となります。4月以降もご利用を希望される場合はご注意ください。下段
にアクティのご説明における視聴の詳細を記載しておりますので、ぜひご確認ください。

アクティ駕籠町だより

アクティ
利用について
動画説明

右記のQRコードかURLにてログインいただきますようお願いいたします。

URL：https://vimeo.com/1065415083?share=copy

パスワード actykagomachi

公開期間 2025年 4月30日（水）まで

2025年
4月号

春休み期間

株式会社明日葉様が取り組まれてきた工作や体験イベントにつきまして、
今後もスタッフ一同企画してまいりますが、4月中はお子様との日々の会話や

一緒に過ごす時間を大切にさせていただくため、
様々な工作や体験プログラムは5月以降より随時実施させていただきます。

5月号より上記カレンダーにイベント予定を記載いたしますので、是非楽しみにお待ちください♪

４月と今後のイベント予定

放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分

放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分

放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分 放課後～午後6時30分

新１年生のアクティ参加開始日は、
５月7日(水)からとなります。

放課後～午後6時30分放課後～午後6時30分

2025年3月24日（月）発行
アクティ駕籠町 炭田 光平
TEL：080-9442-4165

（10:30～19:00）



■ 運営事業者が代わり、変更点が3つあります。

①保険料のお支払いは、登録申請時にコンビニ振込用紙をその場で発行いたします。事前の指定口座へのお振
り込みは不要となります。

➁登録申請は、保護者様が必ず来室いただき登録申請書一式をご提出ください。児童本人や、担任の先生を
経由した登録申請はお受けできませんのでご注意ください。登録申請に必要な書類は、アクティに予備がございま
すので、お気軽にお問合せください。

③保険の加入手続きより、利用希望月の前月15日までにお申し込み頂く流れとなります。
例えば、7月1日（火）より利用希望の場合は、6月13日（金）までに登録申請が必要となります。

■ アクティは毎年登録が必要となります。

2024年度ご利用いただいておりましたご家庭につきましても、4月1日以降継続してご利用を希望される場合は、
改めて登録手続きが必要となりますのでご注意ください。
また登録届一式がない方は、下記の「 お問合せ先」までご連絡ください。
なお、ご登録は希望される開始月の前月15日までにお申し込みが必要となりますので、ご注意ください。

■ 電話番号が変わります。

運営事業者の変更に伴い、電話番号が変わります。お手数をおかけしますが、下記の電話番号を再登録いただ
きますようお願いいたします。

■参加にあたっての注意事項

①アクティを利用される際は、必ず保護者様が必要事項をご記入した「利用証」をご持参ください。

➁次の場合はアクティをご利用いただけません。
利用証を「忘れた」場合
利用証に「ご家庭の押印や署名がない」場合
利用証を「児童が記入したとみられる」場合

■新一年生の利用について

新1年生は5月7日（水）からアクティに参加できます。
5月7日（水）より利用希望のご家庭につきましては、4月18日（金）16時00分～18時00分、
4月26日（土）13時00分～15時00分に利用登録会を実施いたします。必要書類を記入のうえ
校舎3階理科室までお越しいただきますようお願いいたします。

みなさまへお知らせ

  お問合せ先

アクティ駕籠町会場 電話番号 
080-9442-4165

(学校授業日・学校長期休業日：平日 午前10:00～午後６:30) 

アクティ駕籠町運営事務局 電話番号
03-6281-7339

（平日：午前10:00～午後6時00分）


	スライド 1
	スライド 2

